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DE DANSKE MEJERIFORENINGERS 
FÆLLESORGANISATION 
Aarhus 0, den 24. april 1967. 

Bilag I. 

Landbrugsministeriet, Slotsholmsgade 10, København K. 

Med henvisning til den på mødet i land- 
brugsministeriet den 17. marts d. å. sted- 
fundne drøftelse vedrørende de administra- 
tive muligheder for at friholde mejeripro- 
dukter, der sælges på hjemmemarkedet, for 
virkningen af merværdiafgift skal man her- 
med efter aftale fremsende et skitsemæssigt 
forslag til en løsning af denne opgave. 

Der var på det førnævnte møde enighed 
om, at en ordning måtte bygge på en til 
merværdiafgiften svarende reduktion af en- 
grospriserne, og der var endvidere enighed 
om, at det i administrativ henseende enk- 
leste system, nemlig en reduktion alene af 
engrosprisen for smør svarende til merværdi- 
afgiftens prismæssige belastning af mejeri- 
produkterne under ét, heller ikke var an- 
vendeligt under hensyn til den stærkt 
varierende dækningsgrad, et sådant system 
ville inde bære for de forskellige mere eller 
mindre smørfedtholdige mejeriprodukter. 

Man skal derfor foreslå følgende ordning, 
der så nært, som det er praktisk muligt, 
opfylder det stillede krav, samtidig med at 
ordningen er ret enkel og sikker i admini- 
strativ og kontrolmæssig henseende: 

Der opstilles en fuldstændig specifikation 
over de forskellige former for mejeripro- 
dukter, der skal omfattes af ordningen, og 
for hvert enkelt produkt konstateres den 
gennemsnitlige detailpris og den dertil sva- 
rende merværdiafgift. 

Der ydes et tilskud til nedsættelse af en- 
grosprisen for det enkelte produkt. Tilskud- 
det udgør 10/11 af den beregnede merværdi- 
afgift for det pågældende produkt. 

De respektive tilskud ændres, efter nær- 
mere fastlagte regler, i overensstemmelse 
med variationer i de tilsvarende detail- 
priser. 

I vedlagte bilag er foretaget en opstilling 
over samtlige gængse mejeriprodukter, bort- 

set fra chokolademælk og iskrem, samt en 
oversigt over forbrug, priser, merværdi- 
afgift og tilskud for de enkelte produkter. 

Til bilaget skal i øvrigt bemærkes føl- 
gende: Forbrugstallene svarer praktisk taget 
til forbruget i oktoberåret 1965-66, dog med 
enkelte mindre korrektioner og afrundinger 
i overensstemmelse med den almindelige 
forbrugsudvikling. Detailpriserne bygger, 
bortset fra de i Danmarks Statistik for 
januar måned d. å. opgivne priser, på et 
ret usikkert skøn og må derfor korrigeres 
på grundlag af mere præcise undersøgelser. 
Tilskudssatserne er konsekvent anført som 
10/11 de respektive merværdiafgifter. Med 
henblik på en administrativ forenkling bør 
det dog nok overvejes at reducere antallet 
af forskellige tilskudssatser, ligesom det 
formentlig vil være nødvendigt at operere 
med hele tal. 

Som nævnt er chokolademælk og iskrem 
holdt uden for specifikationen, hvilket skyl- 
des, at der ikke foreligger tilstrækkeligt ind- 
seende med anvendelsen af de til de pågæl- 
dende produkter leverede råvarer. For is- 
kremens vedkommende vil det utvivlsomt 
være mest hensigtsmæssigt at refundere 
merværdiafgiften i selve detailleddet, som 
toldvæsenet i forvejen har kontrol med med 
henblik på opkrævning af de gældende stats- 
afgifter. For chokolademælk kan tilnærmet 
dækning formentlig opnås ved, på basis af 
det til produktionen anvendte kvantum 
skummetmælk og beregnet smør, at anvende 
de for disse to produkter gældende tilskuds- 
satser. 

De under osten nævnte 7 grupper refe- 
rerer til den under mejeribrugets hjemme- 
markedsordning anvendte opdeling efter 
bl. a. fedtindhold. En nærmere spepifikation 
af grupperne fremgår af de vedlagte regler 
for hjemmemarkedsordningen, § 2, stk. 3 a. 


